



**Ejendomsselskabet af 1. maj 2002  
ApS**

Sædding Strandvej 135  
6710 Esbjerg V  
CVR-nr. 26897599

**Årsrapport 2020**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
15.07.2021

---

**Frede Christensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2020	6
Balance pr. 31.12.2020	7
Egenkapitalopgørelse for 2020	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Ejendomsselskabet af 1. maj 2002 ApS

Sædding Strandvej 135

6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 26897599

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Direktion

Frede Christensen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive erhvervsvirksomhed med køb, salg og administration af fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

## **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatet for 2020 anses som mindre tilfredsstillende.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>169.740</b>	<b>211.355</b>
Af- og nedskrivninger		(68.510)	(68.510)
<b>Driftsresultat</b>		<b>101.230</b>	<b>142.845</b>
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		326.000	176.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		45.334	31.623
Andre finansielle indtægter	1	377.072	4.070.940
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(17.995)	(20.072)
Andre finansielle omkostninger		(292.447)	(297.359)
<b>Resultat før skat</b>		<b>539.194</b>	<b>4.103.977</b>
Skat af årets resultat	2	(55.594)	(873.822)
<b>Årets resultat</b>		<b>483.600</b>	<b>3.230.155</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		450.000	450.000
Overført resultat		33.600	2.780.155
<b>Resultatdisponering</b>		<b>483.600</b>	<b>3.230.155</b>

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger		3.595.401	3.663.911
Forudbetalinger for materielle aktiver		1.581.250	0
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>5.176.651</b>	<b>3.663.911</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.738.997	2.738.997
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.300.000	1.500.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.460.000	7.460.000
<b>Finansielle aktiver</b>	4	<b>11.498.997</b>	<b>11.698.997</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>16.675.648</b>	<b>15.362.908</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.532.313
Andre tilgodehavender		2.846.053	55.000
Periodeafgrænsningsposter		5.441	5.407
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.851.494</b>	<b>1.592.720</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		12.800.112	12.561.521
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>12.800.112</b>	<b>12.561.521</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>44.004</b>	<b>3.936.960</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>15.695.610</b>	<b>18.091.201</b>
<b>Aktiver</b>		<b>32.371.258</b>	<b>33.454.109</b>



**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		22.696.189	22.662.589
Forslag til udbytte for regnskabsåret		450.000	450.000
<b>Egenkapital</b>		<b>23.646.189</b>	<b>23.612.589</b>
Udskudt skat		151.170	155.284
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>151.170</b>	<b>155.284</b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.491.644	1.615.887
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>1.491.644</b>	<b>1.615.887</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	124.000	108.000
Deposita		98.625	98.625
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.633.132	454.606
Skyldige sambeskatningsbidrag		21.911	721.402
Anden gæld		204.587	6.687.716
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>7.082.255</b>	<b>8.070.349</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>8.573.899</b>	<b>9.686.236</b>
<b>Passiver</b>		<b>32.371.258</b>	<b>33.454.109</b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	22.662.589	450.000	23.612.589
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(450.000)	(450.000)
Årets resultat	0	33.600	450.000	483.600
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>22.696.189</b>	<b>450.000</b>	<b>23.646.189</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	52.000	40.000
Renteindtægter i øvrigt	86.481	9.533
Dagsværdireguleringer	238.591	4.021.407
	<b>377.072</b>	<b>4.070.940</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	59.708	760.122
Ændring af udskudt skat	(4.114)	113.700
	<b>55.594</b>	<b>873.822</b>

## 3 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Forud- betalinger for materielle aktiver kr.
Kostpris primo	4.444.650	0
Tilgange	0	1.581.250
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.444.650</b>	<b>1.581.250</b>
Af- og nedskrivninger primo	(780.739)	0
Årets afskrivninger	(68.510)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(849.249)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.595.401</b>	<b>1.581.250</b>

## 4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	2.738.997	1.500.000	7.460.000
Afgange	0	(200.000)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.738.997</b>	<b>1.300.000</b>	<b>7.460.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.738.997</b>	<b>1.300.000</b>	<b>7.460.000</b>

## 5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	124.000	108.000	1.491.644	1.037.000
	<b>124.000</b>	<b>108.000</b>	<b>1.491.644</b>	<b>1.037.000</b>

## 6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Frede Christensen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 2.552.052.

Til sikkerhed for mellemværende med ejerforening er der udstedt ejerpantebrev nom. 22.000 kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 1.111.859 kr.

## Sikkerhedsstillelser over for associerede virksomheder

Selskabet har kautioneret for associerede virksomheders gæld til dlr kredit. Bankgælden i associerede virksomheder udgør 8.274.095 kr.
